
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 49Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 34 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições 
legais, e conforme Proc. nº 2019/74806/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor, Ronald Fabrício Madeira Ribeiro, Matrícula nº 
57234810, cargo de Assessor de Comunicação I, o suprimento de fundos 
no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais), para suprir as 
despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236 33.90.39 (Pessoa Jurídica) 0101000000 R$ 850,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) 
dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício 

Protocolo: 417580
PORTARIA Nº 25 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições 
legais, e conforme Proc. nº 2019/74806/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor, Ronald Fabrício Madeira Ribeiro, Matrícula nº 
57234810, cargo de Assessor de Comunicação I, o suprimento de fundos 
no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), para suprir as despesas a 
serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE 
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO 

RECURSO VALOR

24.722.1424-8236 33.90.39 (Pessoa Jurídica) 0101000000 R$ 600,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) 
dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício 

Protocolo: 417586

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 37 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/81886/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para Benevides, no dia 23/02/2019, para tratar de coberturas 
jornalísticas para o Governo do Estado
NOME: EMANUEL JOSÉ MACHADO DUARTE
CPF: 025.050.562-62
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 417625
PORTARIA Nº 36 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/81830/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para o Município de Benevides-PA, no dia de 23/02/2019, para 
tratar de coberturas jornalísticas do Governo do Estado
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRACPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57202905
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ

CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 417624
PORTARIA Nº 39 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/90843/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual; 1 ½ ( uma diária e meia ) que irá 
se deslocar para p município de Cachoeira do Piriá - PA, no período de 
28/02 e 01/03/2019, para tratar de coberturas jornalísticas ao Governo 
do Estado.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 417627
PORTARIA Nº 32 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/43682/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais; 1½ (uma diária e meia), que 
irão se deslocar para o município de Jacundá - PA, no período de 01/02 a 
02/02/2019, para cobertura jornalísticas das pautas do Governo.
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.846.392-53
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: EMANUEL JOSE MACHADO DUARTE
CPF: 025.050.562-26
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 417614
 PORTARIA Nº 41 DE 06 DE MARÇO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/96764/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada, 1 ½ (uma diária e meia), que irão se 
deslocar para o município de Viseu-PA, no período de 08/03 e 09/03/2019, 
para tratar de cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: THALMUS GABRIEL SERRA GAMA
CPF: 008.562.262-11
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 417631
 PORTARIA Nº 33 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/74726/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ( uma diária) complementar, 
que irá se deslocar para Marabá-PA, no dia 23/02/2019, para tratar de 
coberturas jornalísticas do Governo do Estado
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109


